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JlOZPOllZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z ,dnia 12 stycmia 1'9'5$ 'l'. ' 

w sprawie 'obowiązku uiszczenia zaliczki na .podatek ~owy ua rok łtł5S. 

:Na podśtawie art. 3, art. lO, art, 26 ust. 2 i art. 35 
. 4 dekretu . z dnia 26 pai:dziemika ,ulW r.. o zobowią­

z niach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) zarządza 

s ę, co ,następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się .dla podatników podatku 
ntowego obowiązek uiszcze':lia 'zaliczki na podatek 
ńtowy na rok 1955 bez wezwania przez prezydium po­

iatowej (miejskiej) rady . narodowej. 

2. Od obowiązku uis~czenia za;}iczki (ulSt. l) wolne 
s nowopowstałe rolnicze zrzeszenia spółdzielcze, rolni­
c e spółdzielnie wytwórcze i rolnicze zesPoły \spółdziel­
c .e, co do któ.rych uchwały o za]ożj'!niu zostały podjęte 

. i zatwierdzone po dokonaniu indywidualnych żniw w 
1 54 r: 

§ 2. Wysokość zaliczki (§ 1 ust. 1) wynosi: 

~/o kwoty wymiaru podatku gruntowego, ustalonego 
za rok 1954, bez obniżekbądż podwyżek zastosowa­
nych w roku 1954 na podstawie § 2 rozporządzenia 

. Rady Ministrów z dnia 13 lipca 1954 r. w sprawie 
ustalenia $tawek poda&u gruntowego dla celów wy­

, miaru .podatku grunt,owego za rok 1954 (Dz. U . Nr 32., 
poz. 130). lecz po uw:zględnieniu ulg, wynikających 
z art. 11 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. o podatku 
gruntowym (Dz. U. z 1951 r. Nr 38,poz. 283, z 1952 r. 

: Nr .32, .poz. 215 l z 1.9.54 ·r . Nr 32, poz. 128) i 1; , ~ 1 
ust. 3 wymien.j(;)Beg,0Pe>-Z]Y<!>rządzenia Rady Minist'Ió:v; 

} 250/0 'kwoty .wymia-ru podatku gruntowego za rok 
1'954: 

a) .d~a rolniczych spółdzielni ;p,roduk,cyjnych (rolni- , 
'czy<ih zrzesz,eń .sp6~ieiczych, .rolniczych ' spół­
dzi:el1'li wYtwórczych i rolniczych zespołów spói-
aziel czvc11'1, ' , 

b) 41a zrzes.zenuprawy ~emi, zespOlów upra\'o.tOwych 
i sąsiedzkich grup uprawowych co do gruntów 
PTzyd:zietonycll im w TamaCh 11kwidacji odŁogów 
i Jnnych n-ie ·zagQ~poda.rowimyCh użytków rolny.oh 
<Da p0clsJ,awi~ umowy ilawarte~ z prezydium rady 
l'iar-6dowej 'na okres co najmniej 3 lat bądiprze­
kazanyc...'1 do ,użylkowaliia w trybie dekretu z dnia 
9 lutego 1953 r. o całkowitym zagospodarowanilll 
użytków Toanych '(j)z. U: Nr 11,pciz. 40). . 

'I) 3. Jeżeli io'bo'wiązekpO>datk'Owy w podatku grun­
to vYlllPow,slał iW dniu 1, stycznia 1955 r., podstawę obli-' 

.. , . 

czenia ' zaHciki starrowikwota podatku grunlow.e,gQ, .któr~ 
byłaby u'i'ta:1ona 'z gospedarstwa ralnego według -zasad 
obowiązujących w 1954 r., gdyby podatnik w 1'954 r. pod., 
legał obowiązkowi .podatkowemu. ' 

, " 
§ 4. Zaliczkę obniża się o stosowne procenty, okre-

ślone w przepisach, wymienionych w niniejszym para­
grafie, jeżeli podatnikowi przysługują w roku 1955 ulgi 
w podatku gruntowym na podstawie: I 

1-) dekretu z dnia 6 września 1-951 r. o szczególnych 
uprawnieniach i ulgach dla żołnierzy zasadniczej 
służby wojs1kowej i ich rodzin (Dz. U. z 1954 r. Nr 55, 
poz. 277) i z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia I 

20 lutego 1952 r. w sprawie ulg dla-członków rodzin ' 
żołnierzy kadrowej służby woJskowej w podatku 
gruntowym braz w . wykonywaniu świadczeń w natu­
rze na niektóre cele publiczne (Dz. U. z 1952 r. Nr 11, 
{Joz. 70 i z 1953 r. Nr 49, poz, 240); , 

2, § 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia W lipca 
. 1954 r. w.sprawie caJkowitegó lub częściowego zwol­
, nienia od podatku grtmtowego niektórych gospo­

darstw rolnych i niektórych grup podatników .(Dz. U . 
Nr 36, poz. 154). 

§ 5. Zaliczka jest płatna: 

1) dla pOdatnikó,. wymienionych .w § 2 pkt 1 - w 
dM'óch .równych rala.ch d,o dnia 28 lutego i do dnia 
15 maja 1955 r.j 

2) ala podatnIków wymienionych w '§ 2 pkt 2 - dodnfa 
15 maja 1955 r. 

,§ 6. Zaliczki napo.df\tek gruntowy na rok r9.55 nie 
mynrierciasię w , całośći ln:b ' -w Cięś'ci 'w' przy!padku, -gdy: 

1) .podatnikprzystąpił i włączył ,grunty dozarejestro­
( _ wanej rolniczej spółdz ielni .produkcyjnej; ' 

2) podatnIk , przestał być w~śckie1em (posiadai::zem( 
·u zytkew·n-i-k-iem, 'dz'ierż'awcą g-runtó-w 'pa-ń-S'twowych) 

gosp.odarslwa rolnego 'hib jego części; 

3) podatnikowi wed'ługo'bowfązujących 'PIZępisówprzy­

, Shl!ijUJe na ,rok J 9.55 zwolnienie .od podatku grblnto:' 
weg.o. 

I 

-'§ 7. 1. Upoważnia się: 

,1) prezydia powiatowych i miejskich . rad narodowych 
do . udzielania na wniosek poda'tni~a ' pr~v ,p .oborze 
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2) 

zaliczki ulg z art. 12 dekretu ,z dnia 30 czerwca 
1951 r. o podatku gruntowym w przypadkach, gdy 
w '1955 r. gospodarstw:o' rolne zostało nawJecU.:one 
klęskami żywiołowYOli , lu b 'losowymi w · ,stoPpJy. ' v,z,a-
sadniającym przyznanie takiej ulgi; , 

prezydia rad narodowych miast ni~ 5tanowiącydl po­
wiatów do odraczania na wniosek podatnika, terminu 
płatności każdej raty zaliczki na okres dwóch mie- • 
sięcy w przypadkAch, gdy to jest uzasadnione na ' 
skutek zaistniałych w 1954 r. nadzwyczajnych oko­
liczności, istotnie osłabiających zdolność płatniczą 
podatnika, a podatnikowi temu udzielono ulgi w po­
datku gruntowym za 1954 r. w trybie art. 12 dekretu 

odroczeń płatności ka-idej raty zaliczki ' w przyp~cikach ' 
wymietlionych w ust. 1 pkt 2, w gra'nicach uprawnień, za~ . \ ',,C': 

" waF!yc:łł-w ł ',56 ~v,s~. :'~I>~,t 1 ,r~p:o:r:z;ą4.zęnia",·Mi:.~~r':l Fi- 'l4it$~ 
n3ul'~QW zdIli~ ,7 wf,':Ł,eśma 1951 T.W sprawie wyko,Ilania i' ;:;, 
dekretu o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U: z 1951 T. ' . ,. 

Nr 50, poz. 362. z 1952 r. Nr 32, poz. 225, z 1953 r. Nr 30, 

z dnia 30 czerwca 195.1 r. opodatku gruntowym i po­
datnik ten nie posiada zaległości w podatku grunto-
wym za rok 1954. ' 

poz. 116 oraz z 1954 r . Nr 15, poz. ' 57 i Nr 27, poz. 1(8). 

3. ogórna 5Uma ulg; o których mowa w ust. 1 i 2, 
nie może przekraczać SOlo całej kwoty zaliczki, ustalonej 
na terenie danego powiatu (miasta) dla wt zystkich po­
datników, wymienionych . w § 2 pkt 1. ' 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie ' z dnrem ogło­
szenia z mocą od dnia l stycznia 1955 L 

2. Prezydia powiato'\vych ' rad narodowych i rad na. 
rodowych mirus! stanowiących powia ty mogą udzielać Minister Finansów: w z. J. KoJe 
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Reklamacje z powodu niedoręczenia poszcze!łóln ;cb num" rów wnosić nal eż v do Administracjoi WYdawn ict 'N Urzędu 
Rady Ministrów (W.,rszawa, ul. Bracka 2:)al w terminie !(} do 15 dni po otrzymaniu następneqo nu meru 

Oplata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznie bez za11czn,ików 45.'-, zł z załącznikami 60.- zł, półrocznie bez 
załączników 27.-' zł. z załącznikiimi 36.- zł. (W formie za łąc'Zllików opatrzonych odrębną numeracją stron dn,lkowdne 
są obszerniejsze akty z zakresu stosunkówmiędzynarodowyc,h ). 

Prenum~ratę można z~łaszać tylko n a okres roczny (od LI) lub na okres półroczny' (od1.! i od 1.VII). Opłata p owi-nna 
być u,iszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenumeraty, a więc ża o kres ·roczny lub za I półrocze - do dnia 
3Ó listopada, za II półrocze - .do unia 31 maja. Doabo'nentó_w, którzy opłacą prenumeratę po tycn t Emninil'ćh; 
wysyłka pierwszych numerów dokonana zos tanie z opóźńie niem. J ednos tki na rozra chunku qospodarczym i innt abonenci 
powinruidokonać wpłat Za premumeratę na lmnlo Nax(}(iowego Banku Polskle!Jo VIU Oddział Miejski, Warszawa, 

Nr 1532-91-5. 'Rachunków 'za prenumeratę ' n ie wystawi'a się. 

Na odcinku wpłaty należy podać doklddńą nazwę instytuc ji (bez, skrótów). nazwę i numer doręczające!ło urzędu poczto­
we!łO (jak Warszawa 10, Poznań 3 dlp.). powiat, ulicę , nr domu, nr, Skrytki pocztowej oraz ilość zamawianych egzempla rzy 
Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 

Pojedyncze e!łzemplarze Dziennika Ustaw r,abyw ać możnu w Adm lfilstrac ji Wydawnictw ' Urzędu Ra dy Ministrów War­
s zawa . Bracka 20a, w punktach sprze~ aży w Woirszawie: .. Dom Książki' '', K s i ę!łarn i a Prawno-ekonomiczna. pl. 3 Krzy­
ży 12, kiosk "Domu·[{;Siążki" w qmar;hu sądów, aL Gen. Swierczewskie!łó 127, w kasach S ądów Wojewódzkich w Bia­
łymstoku Kielcach, Koszalinie , Ło dzi. Opolu, Rzeszowie S,talinoqrodzie. Wroclawiu i Zie lonei Górze oraz ,"w kasach 
Sądów Powiatowych w: Byd!łoszczy, By tomiu. Cieszvnrte. Częstochowie Gdańsku Gdyni Gliwicach, Gnieźnie . Jeleniej 
Górze , Kaliszu, Krakowie, Lublanie, Nowym Sączu, Olsztynie, Ost rowie W lkP'r Poznaniu. Prze;myslu. Raciborzu, Radomiu, 

Zam.5 . 

Szczecinie, Tarn OWie; TorlLn,iu i Zamości u . 

Redakcja: Urząd 'Rady Ministrów - Biuro 'Prawne. "Warszawa; al. Stalina 1/ 3. ) 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzedu Rady M~ nistrów, Wa rsza w'5 , li\. B.racka 20a. , 

Tł oczono z polecenia Prezesa Radv MinistHlw w Drukarni Akcyd en sowej w Warszaw ie , ' ul Tamka 3 
,.:.t.; Cena l,GO zł .' / 
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